
      日本オリンピック委員会への加盟が承認されました 
 
 本連盟は、去る３月１５日に合併によりペタンク全国団体の統一を達成した 
ことから、同月２６日に日本オリンピック委員会（ＪＯＣ）への加盟申請を行

っておりましたところ、６月１０日付けをもって日本オリンピック委員会に承

認団体として加盟が認められました。 
 日本オリンピック委員会の加盟団体には、正加盟団体、準加盟団体および承

認団体の３種がありますが、前２者はオリンピック種目の団体に限定されてお

り、本連盟のようなオリンピック種目以外の団体は、承認団体という扱いとな

っています。 
 本連盟は、長年にわたる念願でありました日本オリンピック委員会への加盟 
実現を機に、全国を統括するスポーツ団体として今後は国内外にわたり、より

一層の事業の充実を図ってまいりたいと存じますので、会員の皆様にはなにと

ぞ引き続きご支援ご協力を賜りますようお願い申し上げます。 
 なお、今年度の本連盟の主催大会はすべて日本オリンピック委員会（ＪＯＣ） 
加盟記念大会として実施いたします。 


